rerum varietale, aliis atque aliis modis

el formis, semper tamen ex Sedis Apo-

stolicac indulto, gubcrnata fiiit. In eius

etenini piimordiis, videlicet anno mdxci,

tempore Iclicis recordationisCregoniXIV

praedecessoris nostri, praefeclus gene-

ralis ciiisdem Congrogalionis eligi con-

siieverat ex loto corpore ipsius Con-

gregalionis
,

qnae poslea in quinque

provincias , videlicet Romanam , Nea-

polilanam, Jlediolanensem, Siculam et

Bononiensem, divisa luil absque ullà al-

ternativa. Atque ita usque ad annum
MDcxxviii observatum fuil: quo tempore

recolendae nicmoriae Urbanus PP. Vili,

eliam praedecessor noster, decrevit ut

diclus praefeclus generalis per turnum,

una quidem vice ex Romana, aiterà vero

ex Neapolilanà, et sic successive ex aliis

dictae Congregationis provinciis, elige-

retur; ex singulis enim aliis quatuor

provinciis, ex quibus praefeclus gene-

ralis eleclus non esset, singuli consul-

tores generales, ex eà vero, ex cjua idem

praefeclus generalis prò tempore fuisset,

arbiter generalis respeclive assumeban-

Inr. Sicque servari contigli, quousque

parlicularis Congregatio, a similis me-

moriae Innocentio PP. X pariler prae-

decessore nostro deputala, in duas pro-

vincias, nempeNeapolilanam, quae eliam

Siculam comprehendeiel, ac Romanam,

quae reliquas provincias praediclas con-

tinerel, redegil. Verum, cum praemisso-

rum occasione variae perturbntiones

suborlae fuissent, piae memoriae Ale-

xander PP. VII simililer praedecessor

noster memoralam Congregalionem in

quatuor provincias, Romanam videlicet,

quae universum Slalum Ecclesiaslicum

ac Etruriam comprebenderet, necnon

Keapolilanam el Siculam ac Mediola-

CiiHac luiicg

CODstiliilhiiii».
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nensem, quarum postrema rrliquas cius-

dem Congregationis ci eliam noimuUas

in Ilispanià fund.ilas demos conlincret,

divisit et reduxil. Ac insuper voluit ut

praefeclus generalis alternalim, una qui-

dem vice ex Romana el Mediolanensi

indislincle, aiterà vero vice ex Neapo-

lilanà et Siculà provinciis praediclis

pariter indislincle eligerelur: ceterum

unaquaeque provincia suum habeat con-

sultorem gcneralcm : ex illarum vero

duarum provinciarum, ex quibus prae-

feclus generalis eleclus esset, aiterà,

cui scilicet praefeclum generalem ex

eà eligi nequaqnam obligisset, arbiter

generalis assumerelur. Porro, ut eiusmodi

turnus servarclur, provincia Bononien-

sis supradicta dissoluta, alque Inter

Romanam el Mediolanensem respeclive

provincias divisa fuil.

§ 2. Cum aulem, sicul eadem exposi-

tio subiungebat, integra nunc eiusdem

Congregationis provincia in Ilispaniis

erecla seu fundala, nondum lamen a

Sede praediclà confìrmata reperialur; ac

proinde, quo diclus lurnus in poslerum

conlinuari possit, omnisque dissidiorum,

quae in ipsius Congregationis capilulo

generali, quod de praesenli celebratur,

evenire possent, occasio tollaUir, ipsi

exponentes diclam provinciam Bononien-

sem in pi'islinum slalum reslilui, ipsam-

que novam provinciam Ilispaniarum, ad

hoc ut praefeclus generalis una quidem

vice ex Romana, Mediolanensi el Bono-

niensi indislincle
, quemadmodum de

praesenli servalur, aiterà vero vice ex

Neapolilanà, Siculà el Ilispaniarum re-

speclive provinciis, prout in capilulo

generali praediclo servandum erit, eli-

galur, apostolicae confirmalionis nostrae

patrocinio communiri ; necnon, ut singu-

lis provinciis huiusmodi satisfial, ipsi

capilulo generali, ut, postquam diclus

praefeclus generalis sic eleclus fueril,
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eligere possil priorem generaleiii, qui

siniul elium sit consullor generalis et

aliis consiilloribiis generalibus praece-

dal , ipsoque praefecLo generali morlis

ani cessionis aul visilationis ani alia

ex causa deficienle , vicarius generalis

(ila tamen ut unum tantum in consullis'

generalibus sulTragium ferre queal usqne

ad reditum dicti praefecti generalis, si

is visilationis causa abfueril; si vero

morlis, cessionis, vel alia ex causa esse

desierit, usque ad electionem novi prae-

fecti generalis remaneat), necnon prae- ' terdicti, aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

lerea singulos eligere valeat consullorcs
{

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

generales ex singulis aliarum duarum ' ne, quavis occasione vel causa lalis, si

et singulis id unum fuiesa) humililer

supplicari fecerunt ut in iisdem prae-

missis ojtporlnne providere el ut infra

indulgere de benignilate aposlolicà di-

gnaremur.

§ 3. N'os igilur, Congregationis cleri- cntirmaiia

corum hunismodi statuì et felici dire-vmciae Hi-pj-

elioni, quantum nobis ex alto concedilur,

prospicere, ipsosque exponentes specia-

lis favore gratiae prosequi volentes, el

eornm singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

provinciarum ex Iribus, quibus obligil

procuralor generalis, aliumque consul-

lorem generalem ex duaiura provincia-

rum ex tribus quibus obligli praefectus

generalis aiterà, ex aiterà vero secreta-

rium consultae generalis, qui simul of-

flcium arbitri generalis exerceal, facul-

tatem concedi; et quia praeleritis tem-

poribus multi praefecti generales, cum

aliarum provinciarum damno et totius

Gongregalionis offensà, ipsam Congrega-

lionem superiorlbus sibi patria seu na-

lione coniunclis replevcrunl^ ne de ce-

lerò quisquam Gongregalionis huiusmodi

professor proviiicialis
,

praefectus aul

superior localis extra suam provinciam

cligi seu depulari, neque in capilulis

provincialibus et generalibus eiusdem

Gongregalionis voce passiva, nisi in sua

provincia, gaudere possil, a nobis inter-

dici et prohiberi summopere desiderent:

nobis proplerea exponentes praefati

(asserenles votura capitnli generalis su-

pradicti, a Congregatione nonnuliorum

venerabilium fralrum nostrorum S.R.E.

cardinalium a nobis specialiter deputata

conquisilum super praemissa, omnibus

1 Edil. Jlain. iegit inconsìdlis prò in con-

sullis (R. T.).

^ Edit. Main. legit veplerant ^R. T.].

quibus quomodolibel innodalae exislunt,

ad effectuin praesentium dumtaxat con-

sequendum, liarum serie absolvenles et

absolnlas fore censentes , huiusmodi

supplicalionibus inclinali, de memora-

lorum cardinalium, qui praediclum vo-

tum audiverunt, Consilio, ereclionem seu

fundationem supradictae provinciae Hi-

spaniarum, auctorilate apostolica, tenore

praesentium, confirmamus et approba-

mus, inique inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robur adiicimus, ac omncs et

singulos iuris et facli defeclus, si qui

desuper quomodolibel inlervenerint, ?up-

plenius. Praeterea provinciam Bononien- Rffimecrano

sem praemscrtani in inlegrum el prisli-nomeusis.

num, ac eum in quo, antequam dissol-

verelur, quomodolibel eratslalum, eàdem

auctorilate, liarum serie, reslituimus, re-

ponimus et plenarie reintegramus, ilaul

eidem provinciae Bononiensi assignandi

sinl conventus, quibus illa ante disso-

lulionem conslabat, el, si qui alius con-

ventus ab inde citra fundalus fuerit in

finitimis illis locis, circa quem dubium

orialur cuinam provinciae assignari de-

beat, assignalio huiusmodi arbitrio ca-

piluli generalis Gongregalionis huiusmo-

di facionda sii. Primo, ut praefectus ordinaUnnM.

generalis memoralae Gongregalionis de

I

i
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celerò per Uirniiin iinA quidem vice ex

Romana, Mediolancnsi el Bononiensi in-

dislincte, alia vero vice ex Neapolilanà,

Sicilia et Ilispanianim provinciis siipra-

dictis cligi debeat, qiiemadmodum an-

tehac una vice ex Romana et Mediola-

nensi, alia vero vice ex Neapolitanà et

Sicilia respcclive provinciis huiiismodi

eligi consiieYerat, aucloritate et tenore

praedictis staluimus et ordinamus. Si-

militer prociirator generalis eiusdem

Congregalionis (qui insimul etiam con-

sultor generalis esse, aliisque consulto-

ribus gencralibus praecedere, necnon,

praefecto generali praefalo quomodoli-

bel deficiente, vicarius generalis ipsius

Congrcgationis remanere debeat) ex ai-

terà illarum trium provinciarum, quibus

turnus elcctionis dicti praefecti generalis

minime obvenerit, in capitalo generali

praedicto eligatur. Ceterum ex aliis

duabus provinciis, quibus turnns elcctio-

nis procuratoris generalis huiiismodi

obtigerit, prò qualibet illarnm nnus con-

sullor generalis, ex reliquaruin autem

duarum provinciarum, quibus turnus

eleclionis dicti praefecti generalis obve-

nerit, aiterà quidem alius consultor ge-

neralis, reliqiià vero secretariiis consul-

tae generalis, qui insimul oflìcium ar-

bitri generalis eiusdem Congrcgationis

exercere debeat, respective assumantur.

Demum, quod nullus de cetero dictae

Congrcgationis professor provincialis,

praefeclus seu superior localis extra

suam provinciam eligi seu deputar!
,

ncque in capitulis provincialibus seu ge-

neralibus eiusdem Congrcgationis vocem

passivam nisi in sua provincia habere

póssit, dieta autoritate, carumdem te-

nore praescntium, dccernimus et ordi-

namus.

§ 4. Decernentes parilcr, easdem prae-

sentes litteras semper fìrmas, validas et

efficaces existere et fore,suosque piena-

Sull. Rom. — Voi. XX. 66

rios et inlegros effectus sorliri ci obli-

nere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabit, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragar!, et ab eis respective inviolabili-

ter et inconcusse observari et adimpleri,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palati! apostolici

auditores, ac S. R. E. praedictac cardi-

nales, eliam de lalere Icgatos, el alios

quoslibet quacumque praceminenlià ci

potcstate fungenles et funcluros, sublatà

e!s et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

cand! et iiilcrpretand! facultalc el au-

cloritate, indicar! et definir! debere, ac

irrilum el inane, si secus super bis a

quoquam, quavis aucloritate, scienter vel

ignoranler, contigerit allentar!.

§ 5. Non obslantibus praemissis, ac

conslitutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon earumdem Congregalio-

nis et provinciarum, aliisve quibusvis,

etiam iuramento, confirmalione aposto-

lica, vfil quavis firmilale alia roboralis,

statutis et consuetudinibus, eliam imnie-

morabilibus, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis, eisdem Congrega-

tioni et provinciis, earumque superiori-

bus et personis qnibnsvis, sub quibus-

cumque verborurn tenoribus et formis,

ac cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissimis et insolitis clausulis et decre-

tis, in genere vel in specie, etiam con-

sistoriuliter, et alias quompdolibet in

contrarium praemissorum concessis, con-

firmalis, ac pluries approbalis et inno-

valis; quibus omnibus elsingulis, eliamsi

prò illorum sufficienti derogatione de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specinca, exprcssa et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem imporlantes, men-

ilo, seu quaevis alia expressio habenda.

Ciinlrarioruna

dcl'OgUtlD.
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ani aliqna alia exqnisita forma ad hoc

servanola forel, illorum omnium et sin-

gulorum lenores, Torma?, causas et oc-

casiones praesenlibiis prò piene et siif-

ficienler expressis, insertis, servatis et

specifìcatis respective habenles.illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sornm efTectum, liac vice dumla^iat, spe-

cialiter et expresse derogamns, et dero-

gatiim esse vohimiis ; ceterisque con-

trariis qnibnscnmqiie.

vi.]c. Irai- § 6. Volumus autem ut earumdem
'" """"

praesentium litterarum transiimpLis, seu

exemplis, eliam imprcssis, rnanu alicu-

iiis notarii publici siibscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitulae munilis , eadem prorsns fìdes

tam in iudicio quam extra illud ubi-

que loconim habeatur, qiiae habereliir

ipsis praesentibus si forent exhibitae vel

ostensae.

Daliim Romae, apiid S. Mariam Maio-

rem, sub annnlo Piscatoris, die xiii maii

MDCxciH, pontifìcatus nostri anno ii.

Dal. die 13 maii 1693, pontif. anno il.

noMA^ni .^n. e. IGOtì

LVIl {al. 56).

Mandalur omnibus ubique tcrrarum re-

citalio officii el missae Conceplionis

B. M. V. cum oclavà '.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ks. lium In excelsà Sedis Aposlolicae specula,

meritis licei imparibus, per ineffabilem

divinae bonitalis abundantiam constiUUi,

muneris nostri esse arbitramur, ut glo-

riosissimae Vii'ginis Dei gonilricis Marine

cullum el veneralionem in terris, quan-

tum riobis ex allo conccdilur, augere

iugiler salagamus.

\ tu Innocenlii XI constil. mdclxxix, die 26

maii, |ioiitif, iji, pxtat extensio festi l'ali ocinii

B. M.V.

§ 1. Itaqne, prò singulari nostra erga c.Mi...e m.m-

eamdem bealissimam atque aiiguslissi-rei;ls"caihu'ii?i'.

mam Virginem caeli reginam devolione,

necnon etiam piis et enixis carissimi

in Cbristo fìlli nostri Caroli Hispania-

rum regis calbolici supplicalionibus no-

bis per dilectum fìlinm nobilem virum

modernum dncem de Medinacaeli, prò

eodem Carolo rege apud nos et Sedcm
praefatam oratorem, super hoc humililcr Man.i.-iiim ut

porreclis benigne inclinati, ut ofTìcium'"
'" '^"^'

et missa Conceplionis eiusdem beatae

Virginis Immaculalae cum oclavà et le-

clionibus in oclavario romano dudum a

Congregalione lune exislenlium S.R.E.

cardinalium sacris ritibus praeposilorum

approbato contentis, el a die oclavà ad

decimamqninlam decembris rito dispo-

silis, quod iam pridem ex diversis eius-

dem Sedis indnllis seu decrelis in ple-

risq'ue chrisliani orbis provinciis et re-

gnis recitari consnevit, ubique terrarum

in poslerum ab omnibus et singulis

ulriusque sexus chrislifìdelibus tam sae-

cularibus quam regularibus
,

qui ad

horas canonicas leneanlur, de praece-

pto reciletur, apostolica auctoritale te-

nore praesenlium mandamus et decer-

nimus.

§2. Non obstanlibns conslitulionibus, ci.uiniae.

et ordinationibus apostolicis; celerisque

conlrariis quibuscumque.

S 3. Volumus autem ut earumdem rijcs iran-

suinptoruo],

praesenlium litterarum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis,manu alicuius

notarii publici snbscriplis , el sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

sti lutae munilis, eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud adhi-

bealur, quae habcrelur ipsis praesenti-

bus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv maii

MDCxciii, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 15 inali 1(>93, ponlif. anno n.
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LVIII {al. 57).

Concedilur Ordini S. Ioannis Dei exem-

flio ab omnibus processionibus *.

Innnocentins Papa XII ,

ad fuluram rei memoriam.

EiorJioio Iniuncti nobis caelilns pasloralis of-

ficii sollicitudo nos admonel, ut, paler-

nam chrislifidelium Altissimi obsequiis

sub snavi religionis iiigo mancipatonim,

iiberesqiie bononim openim fnictiis,

benedicente Domino
,
proferre iugiter

salagenliiim, curam gerentes, ne ipsi a

INNOCENTiUS XII PP. T'?.*. An C. )f;v3

lucrit, nihilominiis fratres pracdicti a

nonniillis loconim Ordinariis processio-

nibus huiusmodi, non sine gravi pro-

priarum lunclionunn impedimento , ac

maximo paupcrum infuiiionim, quibus

iugiter assistere debent, praeiudicio, in-

teresse, easqiie comitari compellunlur.

Nobis proplerea diclus snperior genc-

ralis humiliter supplicari fecit ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignilate apostolica

disnaremur.

§ 2. Nos igitur, eiusdem superioris conc,--^<io

generalis votis bac in re, quantum cum sraiiao.salutaribus, quibus iuxta laudabilia eo-

rum instiluta conlinenler incunibunt, ' Domino possumus, favorabililer annuere

christianae charitatis ministeriis nulla-
|

volentes, eumque a quibusvis excommii-

tenus avertanlur, quantum nobis ex alto ' nicationis, suspensionis et interdicti, a-

conceditur, providere stude>amus.

Dicio OrJini S \. Expooi siquidcm nobis super fe-
Diices^a file-

. . ^ . . t- r\

liisque ecclesiaslicis senlenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

rum ab Urb.vcit dilcctus filius superior generalis Or- occasione vel causa lalis, si quibus quo-
nn VUl privi- ' °

. I

> -i n
\,-giì nerico- dinis fratrum sancii Ioannis Dei, quod, modolibet innodatus exislit, ad ellerlum
lui.t MiiilstraD- . ^
iiimi luurmis. lametsi dudum ftilicis recordalionis Lr-

,
praesenlium diimlaxat consequendum

,

banus Vili
,

praedecessor noster
,
per

j

harum serie absolventes et absolutum

quasdam suas in simili forma Brevis ' fore consentes, Iiuiusmodi supplicalio-

lilteras omnia et singula per Sedem nibus inclinali, de venerabilium fratrum

Apostolicam Congregationi clericorum nostrorumS. R. E. cardinalium negoliis

rcgularium Ministrantium lufìrmis cale- et consullationibiis episcoporum et reg"-

nus concessa vel quae in fulurum con- larium praeposilorum Consilio , omni-

cedi contingeret privilegia , inter quae bus et singulis memorati Ordinis sancii

illud praecipue recensetur quod clerici
|
IoannisDci siiperioribus, fratribus etper-

regulares praedicti , ut liberius magis- ' sonis nunc et prò tempore existentibus,

que assidue aegrotis operam navent , ] ut ipsi de celerò , ne ab iis quibus ad

processionibus etiam sólemnibus inle- infirmorum in ipsius Ordinis hospitalibus

resse non tenentur, ad Ordinem supra- degentium subvenroiem et utilitatem

dictum et singula illius monasleria, do- sedulo vacant ministeriis distraliantur,

mos, hospitalia et alia loca regularia, processionibus supradictis
,
quacumque

illorumque superiore*, praelalos et quas- ex causa, de more vel consuetudine, aut

eumque regulares personas perpetuo ex- I alias prò tempore faciendis, aut a qui-

tenderit, illaque eis communicaverit et
i

busvis Ordinariis locorumindicendis, in-

de novo concesserit, ac suffragari vo- teresse minime teneanlur, nec ad id per"

alias quascumque personas, quavis au-

1 Ab Urbano Vili concessa fuerunt buio Or- ctorilale vel superioritate fungenles, in-
dini privilegia clericorum resulanuin Mini- ...

, . . , ,,.

, , - .
,

'
,

,
Vili seu nolentes com vel compelh pos-

sUautium liiiiimis, luler quae exlal praesens ^- ri
exemptio, prout const. edit. mdcx.xiv, die 20 ''^i"'' auctoritale apostolica, tenore prae-

iuiiii. pontif. T. 1 Prappnsit. j^cr nos addimus (R T.).
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sentium, ex integro ac ex speciali gralià

concedimiis et indulgemiis.

ciausube. § 3. DecemenlBS, easdem praesenles

liUeras, semper firmas, validas et effi-

caces exislere et fore, siiosque plena-

rios et integros effecliis sortiri et obti-

nere, ac illis, ad qnos speclat et prò

tempore quaiujocumque spectabit, in o-

mnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, et ab eis respective inviolabililer

observari , sicqiie in praeniissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palalii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane, si seciis super bis

a qiioqnam, qiiavis auctoritate, scienter

vel ignoranter conligerit allentari.

Dcrogaiio § 4. Non obstanlibus praemissis, ac
conlrariorum. .... .....

constitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, qiialenus opus sit, dicti

Ordinis, aliisve qiiibiisvis, eliam iura-

raenlo, confirmalione apostolica, aiit

quavis firmitate alia roboratis , statulis

et consuetudinibiis, privilcgiis quoque,

indullis et litleris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibct con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sulTicienler

expressis ac ad verbum inserlis baben-

Ics, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum efleclum hac vice

dumtaxat specialiler et expresse dero-

gamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

5. Volumus autem ut earumdem
praesenlium litterarum transnmptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo a-

licuius personae in dignilate ecclesia-

stica constitutae munitis, eadem prorsus

fides ubique locorum tam in iudicio

quarn extra illud.habeatur, quae habe-

relur ipsis praesentibus si forenl exbi-

bitae vel ostensae.

Kcilnj tran-

SIIriiptoiUID.

Datiim Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris , die xx

mali MDCxciii, pontificatus nostri annoti.

Dat. die 20 mali 1693, pontif. anno il.

LIX {al. 60).

Confmnahir et imiovaiur erectio hospitii

apostolici pauperiiin invalidorum de

Urbe ami nonnullis ordinalionibus

el indulgenlià plenaria perpetua, '.

Innocentius Episcopus,

servus servoium Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad e\erLÌlium pielatis, babentis iuxta Eiordiam a

Aposlolum promissionem vitae quae do peuiuu.

nunc est pariter ut' fulurae, et praeser-

tim bospitalitatis, cuius studio intenti

quandoque angelos ipsos exceperunt

hospilio, mentis nostrae oculos sedulà

meditatione convertentes, ut extremae

paupcrum invalidorum almae Urbis no-

strae mendicitali consulamus, voce Do-

mini illà per Prophelam dicentis coni-

monemur : Frange esiirienli panem, et

egenos vagosqne induc in domnmtuam;
mandalo ilidem ilio, quod Deus suo pò-

pulo eleclo per Moysen iniunxit, exci-

tamur: Omnino indigens et mcndicus

non eril inler vos ; magno demum li-

more corripimur, dum animo interim

perpendimus Iremendum novissimae dis-

cussionis examen, in quo Filius liomi-

nis, cum in sede maiestatis advenerit
,

singula in pauperes pielatis etcharitatis

opera sibi ipsi facla aut abnegata re-

pendei, illaque eleclis, qui ea exercue-

i la Innocentii XI const. ed. mdclxxxvi, die

22 aprilis, pontif. x, lonfirmala fuit erectio ho-

spitii venientium ad (idem ; et in liuius Pontificis

const. ed. mdcxciii, die 28 augusti, pontif. iii,

extenditur qiioddam privilegium hospitalis men-

dicorum de Urbe.

2 In epist. I ad Timotli. iv, 8 legitur iuita

edit. Vulg. el prò ut [r. t,).
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In Urbe rari»

eraDt loca ope-

ra pia di eleo-

nio^yo^e prò
nieuJicis.

runt, memorabil comitcr ad scmpiler-

nam relribulionein et gloriam, reprobis

antem qui ea abneganint, exprobrabil

acriler ad aelernam perdilioncm et

poenam.

§ 1. Sane, licei felicis recordationis

SixLus Papa V praedecessor noster pro-

videre salegerit, ne ulterius mendici per

Urbem pracfulam dispersi et vaganles

victum quaeiitarent, indeque, ut eorum-

dem animae simul et corpoiis saluti

consuleret, domum hospitalcm ad men-

dicos Iniiusmodi utriusqne sexus ex'ci-

piendos, alendos et vesliendos prope

Pontem Sixtum mmcupatum ad Tyberis

ripam fundaverit, erexerit, instituerit et

dotaverit; quin in Urbe praefatà quam-

plura alia, et quidem ditissima, exislant

hospitalia, confraternitates, conservato-

ria, loca et opera pia prò variis pau-

peruiii subvenlionibus inslituta; ac valde

considerabiles, et in dies excrescentes

eleemosynae per Romanos Pontifìces

praedecessores noslros et nos pariter

dispensari consuevissent et soleant: ni-

hilomimus provida et pia simul eius-

dem Sixti praedecessoris intenlio (tum

propter domns praefatae, alioquin am-

plae, sedomnes mendicos non capienlis;

tum propter dotis, alioquin considera-

bilis, sed omnium mendicorum subslen-

tationi imparis , insufficientiam ; tum

propter praefati hospilalis vel instilu-

tum vel usum recipiendi et alendi dum-

taxat viros et raulieres, non autem pue-

ros et puellas , nec pauperibus extra

illud commorantibus subveniendi) prae-

meditatum loilendae mendicationis elTe-

ctum sortiri non valiiit, immenso adhuc

corum snperexislente numero
,

qui, vel

revera pauperes et corpore aut aetafe

invalidi
,
per se aut per alios victum

sibi quaerere non valentes, vel pau-

perlatem aut invaliditatem simulanles,

vel utcumque per se aut ab aliis ad id

obligatis victum quaerere non curanles,

nedum per eamdem Urbem mendicabant,

sed in ipsis eliam ecclesiis, in quibus,

ut plurimum reverentiae erga Dei do-

mum et sanctissimum Eucharistiae etiam

expositum sacramentum immemores, e-

iulatibus, querimoniis et importunis pe-

titionibus fideles
,
precibus , sacrificio

Missae et divinis officiis intentos, distra-

bebant; quin nonnulli, crapulae et viliis

dediti, flagiliosam vilam agebant, fìlios-

que similibus moribus imbutos educa-

bant, ac vagi, cerlumque domicilium et

exinde proprium parochum non liaben-

tes, nulliusque censurae subiecti, quan^

doque etiam sacramenlis Ecclesiae con-

tra eius praecepla refici seu communiri

impune negligebant.

§ 2. Cupientes itaque pium et salu- Erociio hn^pi-

lutare opus, alias a nonnullis Romanis cregonò mh

Ponlificibus praedecessoribus nostris et
"" *

'

praecipue recolendae memoriae Pio IV,

Gregorio XIll incboatum, semper tamen,

ex eo quod illi cerlos redditus prò ali-

mentis pauperum non assignaverant, ir-

rito conatu dimissum, et ab eodem Sixto

praedecessore constilulum quidem, sed
*"

plenario, ut praeferlur, destilulum effe-

ctu, ampliare, et, quantum nobis ex alto

conceditur, perficere, quo possemus ec-

clesiarum reverentiae consulere, anima-

rum saluti prospicere, vere pauperibus

invalidis subvenire, pauperlatem et in-

validitatem simulantium frajdibus ob-

viare, quorumcumque otiose vivere eli-

genlium desidiae occurrere, ac salubriori

eiusdem Urbis regimini providere: va»

gos huiusmodi et mendicantes omnes

revera pauperes, et corpore vel aetate

invalidos, sibique propriis labore et in-

dustria victum quaerere non valentes
,

nec a quibus ali deberent et possint

babentes , viros nimirum , mulieres et

puellas in Laleranense noslrorum pala-

tium; pueros vero in locum seu aedifi-
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cium nd Tyberis Ripam Magnani niincii-

patam sub invocatione S. Michaèlis

hactenus conslruclum , induximus, di-

clumque palalium congrua suppelleclile

ac necessariis et opporlunis ulcnsilibus

et mobilibus, non mediceli sumptu com-

paratis, sufficienler inslruximus, parique

sunaplu tali stniclurà dislinximus , ut

viri a mulieribus et puellis in discretis

el propriis cuiuslibet sexus refectoriis,

mansionibus
,
porticibus, atriis, cellis,

offìcinis , ingressibiis et scholis, ac in

omnibus prorsus seiuncli et separati

commorari interim potuerinl et in pos-

terum possinl. Et ne coniugali, quos

seu quorum allerum huiusmodi panper-

tas et invalidilas mendicare coègerant,

subvenlionis noslrae remaherent exper-

tes, iisdem, licei extra hospilium prae-

falurn commoranlibus, alicuius eleemo-

synae subsidio seu dislributione provi-

dimus.

Onfirmaiinoi 8 3. Hittc csl, 111 63, quae, Domino bo-
imi >v:iiii) tre- . . . ,

e inriis praeiaii norum omnium auctore inspirante, ad

eius maiorem glonam, proximique tum

spiritualem tum corporalem salulem et

aedificalionem incoepimus, Eodem ineic-

mentum dante, ad illam saltcm, cui Ca-

merae nosli'ae Apostolicae, variis neces-

sitalibus pressae, exiguae vires suppe-

lere bactenus valuerunl, fbrmam, subsi-

stentiam el perfectionem reducamus
,

raaiorique, quo possumus, commissae no-

bis divinilus auctoritatis munimine con-

slabiliamus ', ac proplerea ne de infra-

scriplis bospitii ercctione , fundationc,

dotalione, instiluto, ordinationn, gratiis,

donalionibus el unionibus , earumque

Varietale, tenore, validitate, subsistenlià,

perpetuitale, irrevocabilitate et immu-
tabililate ullo unquam tempore , uUo

iure , ullove modo , via seu praetexlu

dubitari possit seu conlingal, molu pro-

prio, ex certa scientià et matura deli-

1 Eilil Main Ipgit consluhilimus (lì. t.).
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beratione nostris, deque aposlolicac po-

leslalis plenitudine, bospitium apostoli-

cum pauperum invalidorum, tenore prae-

sentium, perpetuo erigimus, fundamus

et constiluimus, seu illud a nobis iam

incoeplum, liindalum et constitutiim per-

petuo approbamus, confirmamus et in-

novamus, ac buiusmodi erectioni, fun-

dalioni el conslitulioni perpeluae, in-

violabilis et irrefragabilis apostolicae

firmilatis robur et effìcaciam adiicimus.

§ à. Pro buiusmodi aulem pauperum pjiaiium l»-

invalidorum, virorum nimirum et mulie-i^sii^pu'aniea.ie.

rum necnon puellarum habitalione, pa-dem invali,»»

. . . virrs , niulien-

iatium aposlolicum primanae noslrae i.ii> ei pu«iiis

ecclesiae Latcranensi ex uno lalere

cohaerens, silumque in platea seu pia-

teis pariter Lateranensibus nuncupalis,

olim a memorato Sixlo praedecessore

prò babilatione Romanorum Ponlificum,

qui nihilominus siibsequulo cenlum et

ultra annorum intervallo inibi non lia-

bitarunt, ampia et nobili struclurà olim

aedificalum, iamdiu lamen et praescrlirn

nuper magna et promptà reparalione

in pluribus eius parlibus etiam ruinam

minanlibus indigens, et proplerea aliqua-

rum conlignalionum iam collapsanim

innovatione , nonnullorum laquearium
,

Ibrnicum et murorum pene [collaben-

lium solidalione et reslauratione, plu-

rimarum lignearura tum portarum tum

feneslrarum refeclione, aliisque neces-

sariis et opporlunis reparationibus a

nobis mullifariam magnisque impensis

fulcilum, solidaluni et instauratum, nec-

non ad praefatum bospilii usum salis

commode reductum, illiidque, licei a piae

memoriae Paulo Papa V cliam praede-

cessore nostro per siias in forma Brevis

die VII! ianuarii ponlificalus sui anno iv

expedilas litleras arcbipresbylero, capi-

lulo et canonicis memoratae ecclesiae

prò eorumdem canonii'orum babilatione

ì Edil. Main. legit Lalcraneiisis (r. t.).
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] oi'lioliiu donalnm, ab iisilem lamen non

liabilaliim, illisqiie scicniibiis et consen-

licnlibiis a Camoià Apostolica iamdiu

rcassumplnm, et in varios slalionis mi-

lilum loeinor.omii seii nosocomii tcm-

jiore pesti? et ni plnrinaini borrei ad

repononduni et conservandnm annonae

friimcntnm aU''sqiie similes ii?iis reda-

ctiun, quin ab ipsis .etiam paitpcribns,

qni inibi extreniae caritalis tempore r.lo-

bantiir, qnandoqnc habilalnm, et nihilo-

niinns ad niaioroni caulclam et qnate-

nns opus esscl a venerabili fratre nostro

Flavio episcopo Porluensi S. R. E. car-

dinali Cbisio nuncnpato, moderno archi-

presbytero, ac a dilectis fiiiis capilulo

et canonicis dictae ecclcsiac, per acta

Ludovici Marioli notarli pnblici cnriae

dilccti niii nostri in Urbe vicari! in spi-

liluaiibns generali?, die i martii proxi-

nie praeleriti relrodonatum elrcslitulnm,

deslinamus, assignamus slabilimus et

conslituimus. Ad qnem circcliim, nostro

sub die V februarii paritcr proxime prae-

terili confeclo et per nos signato cbi-

rographo, ac inslnimenlo in eius exe-

quulionem mediante dilccto (ìlio losepho

Paravicino nostro et Camerae praefatae,

tliesaurario generali per dilectum filium

Peirum Palmerinm dictae Camerae se-

crelarium die xxiii eiusdem mensis fe-

bruarii rogato, palatium huinsmodi, cum

omnibus et singulis eius iuribus, mem-

bris, pertinentiis, usibus et commodita-

tibus, exceptis tamen, ad usum ponlifica-

iium functionum et benedictionum rcser-

valis, xysto ad easdcm benedictionem

extructo, et modica eiusdem palali! par-

te, iuxla delinealionem in praefato in-

slrumento inserlam, eidem bospitio li-

bere, gratis el perpetuo donavimus et

assignavimns.

caìosdlmToru § -^- Quadam etiam nostra motuspro-

s. 1;T,rs"';oprii cedulà sub dalum v idus dicli men-

hospiu.r^^^^sis februarii quemdam borlum ad di-

elam ccclcsiam Salvaloris sou S. Ioannis

in Lalerano nuncu). alani, seu eius men-

sam capilularom , ani eiusdem capituli

massani niinulam ilidem nuncupatam,

speclantem, prope diclani ecclcsiam, man-

siones canonicales el alios fines, necnon

quamdam domunculam cum suis man-

sionibus el viridario iuxla eamdeni ec-

clesiam, eiusque alriuni maius, praefa-

lumque hortum , ad duos eiusdem ec-

clesiae canonicalus seu praebendas spe-

ctanlem, a praefalis ecclesia seu men'=.'ì

aul massa el respective a dictis duobus

canonicatibus seu praebendis, dalà ta-

men iisdem aequivalenti seu maiori re-

tributione, el cum eoruni cvidcnli iilili-

tate, perpetuo dismcmbravimus el sepa-

ravimus, illumque el illam sic dismem-

bralum et dismenibralam, cum omnibus

et singulis illorum membris, dependen-

tiis el perlinenliis, omuibusque ci qui-

busciuTique iuribus, obventionibus et

emolnmenlis universis, undecumque pro-

venienlibus , bospitio praefato (a quo
,

seu a praedicto palalio paupcrum inva-

lidorum babitationis, ad supradiclos bor-

lum, viridarium el domunculas mediante

transitu super porticum magnam dictae

ecclesiae Leteranensis de mandato no-

stro constructo palei accessus) ad prae-

falornm pauperum usum, commodilatem

el ulililatem perpetuo concessimus, as-

signavimus et applicavimus ; iisdemque

perpeluis dismembrationi , separalioni,

concessioni, assignalioni et applicalioni

capilularis eorumdem capituli el cano-

nicorum praefatae ecclesiae, necnon par-

ticularis duorum canonicorum praedi-

clos duos cauoni(;atus seu praebendas

possidenlium
,
per dieta acta praefati Lu-

dovici Marioli eàdem die i mensis mar-

tii proxime praeleriti accessit assensus.

§ 6. Pro babitalione vero pucrorum,

aedificium a quodam Carolo ThomaOdes-

calco basilicae Principis aposlolorum,

S. Mi. hjoiK a,l

lìijtam ,Mii;;rijni

lybt'ri^ « uni u-
ni'a iissi^iidlur
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i,u.r,.uiniiabi. dum vixif, canoiiico , a fundamenlis ad
uiioui.

Riparn Tyberis Magnam nuncupatamsub

invocatione S. Michaèlis constructum, et

ab eo siib prolectione dilecti filii nobi-

lis viri Livii Odescalchi ducis Cerae, cum

subslilutione tamen ad nostri favorem,

quatenus simile opus pium puerorum

ibidem inslitutiim non conlinuaretur, in

eius teslamenli et codicillorum schedulà

relictiim, et ex causa cessionis iurium in

vim dictae schedulae compelentium, seu

permissionis purilìcalionis praefalae sub-

stitutionis, ad quam cessionem seu pu-

vificationis permissionem idem Livius

dux, sub consideralione quod locus pius,

ubi vix ti-tginla pueri morabantur, in

meliori fbrmà conlinuari et perpeluari

posset, et inibi pauperes pucri in longe

maiori numero bactenus ad trccentos

circiter ascendente, sub regimine seu

romprehensione in bospilio apostolico,

a nobis, ut praeferlur, fundalo, donato

et inslituto, educari et ali valerent, me-

diante publico instrumenlo per acta di-

lecti fìlli Ioannis Pelri de Carolis nota-

rli capitolini die xi praefati mensis

martii rogato, cum omnibus et singulis

bonis, iuribus, membris et perlinentiis

praefati loci pii a memorato Carolo Tho-

ma construcli et instiluti a nobis acqui-

situm, aliquà ex parte ad absolutum ha-

bitationis usum redactum, et successive,

Deo dante, ampliandum, una cum conti-

gua vineà seu horto, quam seu quem

interim emere curavimus, perpetuo con-

cedimus, assignamiis et applicamus.

Transferinr 8 7. Considcranles praelcrea, pauperes
hospjlium puc- " '

,

roruroL.iieraio-pueros Litteralos nuncupatos domus seu
rum art rticlum

,
... , „ .

h..HMMumi„Ta. hospitn a Leouardo Lerusio vulgo nun-
lirlnrum el huic . .... . ^
iMu,i asiiguj. cupato Lilterato pie instituti inviaCur-

sus eiusdem Urbis prope monastenum

S. Sylvestri in Capite nuncupalum sitae

seu siti, uti pueros victum sibi quaerere

non valentes, nisi ratione corporis sal-

\em ratione aetatis, inter pauperes in-

ROMANUM An. C. »693

validos et alios pueros hospitio invali-

dorum receptos connumerari, adscribi

et repulari posse, ac propterea, ut sub

eodem pauperum invalidorum gubernio

regimine, directione et admninislratione

nulrirenlur, regerenlur et educarentur,

artesque mechanicas et praeserlim opi-

ficium seu artem lanae quae in dictis

pauperum Litleratorum nuncupatorum

domo seu bospitio non exercebantur,

in praefato bospilio apostolico paupe-

rum invalidorum discerent et apprehen-

derent, consentaneum fuisse et fore: pro-

pterea, molu, scienlià, deliberatione et

potestatis plenitudine paribiis, domum
seu hospitium pauperum Litleratorum

nuncupatorum huiusmodi necnon quam-

cumque congregationem et protectionem

per quoscumque Rttnanos Pontifices

praedecessores noslros super eàdem do-

mo seu eodem bospitio puerorum pau-

perum Litleratorum nuncupatorum huius-

modi, illiusque honorum, frucluum, red-

dituum ac proventuum administratione
,

aut ipsius domus seu hospitii eorum-

dem pauperum puerorum Litleratorum

huiusmodi direclione quomodolibel con-

stitutam el deputatam, necnon quamcum-

que admninislralionern et directionem

penes quamcumque personam quavis

auclorilate, dignitale aut praeeminenlià

ac etiam cardinalatus honore fulgentem

seu penes quoscumque adminislratores

et deputatos quovis nomine et Ululo

existentes, apostolica auclorilate perpe-

tuo suppressimus el exlinximus, omnia-

que et singnla domus seu hospitii pue-

rorum pauperum Litleratorum nuncupa-

torum huiusmodi sic suppressae et ex-

tinctae seu suppressi et extincti , ras
,

bona , ecclesiam seu cappellam , non

tamen coUativam, membra, domos, de-

pendenlias, iuia, privilegia, praerogali-

vas, honores el onera, necnon quos-

cumque reddilus el provenlus, obven-
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tiones el emolumciita, in quibusciimqiic

rebus consistenlia el iindecumquc pro-

vcnientia, ac pertinenliasiiniversas, prac-

dicto hospitio apostolico panpcrum in-

validonim, ita quod pueri pauperes LiL-

lerali nunciipali diclae doiniis scii dici!

hospilii sic suppressac et cxlinclae scu

suppressi et exlincli, et diclo hospilio

apostolico panpcrum invalidorum ut in-

fra accresatae scu atreirctrati, non am-

plius sub eoinim et dictae doinus scu

liospitii sic suppressae et exlinctae seu

suppressi el exlincli dcnoniinalione, in-